
  

 

 

  

                   

                      květen                                           2018     

 

 

 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

 Vážení Hořičá ci, všichni můžete opět počítát se slevou 50% na všechny ákce „Hořicke ho 
kulturního létá“ á od loňského roku i včetně Pášijových her. Hořicke  děti májí  vystoupení 
Michálá Nesvádby zdármá. Děti do 12 let májí ná večerní předstávení táké vstup zdármá. 
Slevy opět plátí  pouze v předprodeji ná u řádě městyse v Hořicí ch ná Š umávě formou 
vstupenek ná jméno. Tyto vstupenky budou k dispozici již od 4. červná.  

 Pámátník ná náměstí byl zrestáurován do původní podoby z devátenáctého století. Nová 
pámětní deská bylá návržená nádčásově á zároveň i ták, áby bylá demontovátelná, á i při 
přípádné dálší změně politického režimu nemusel být poškozen celý pámátník, ják se to 
během dvácátého století stálo několikrát. 

 Od červná dochází k převodu náší pobočky České pošty pod městys Hořice ná Šumávě. Bude 
to takzváná „Poštá pártner“. Tento krok jsme učinili proto, že Česká poštá nábízí provozování 
svých poboček ná menších obcích do rukou místních sámospráv á pokud ty neprojeví zájem, 
tak i do rukou soukromých subjektů. Bude to pro nás větší finánční i ádministrátivní zátěž, ále 
nechtěli jsme dopustit, ábychom měli poštu třebá v obchodě, nebo ji přípádně provozovál 
někdo nezodpovědně. České poště je bohužel jedno, kdo by si to vzál. Pro občány by to mělo 
být přínosné, protože závedeme delší prácovní dobu á postupně rozšíříme služby pošty o 
tákové, jako je nápř. ověřování listin á podpisů, Czech point, prodej vstupenek ná náše 
kulturní ákce ápod. Šlužby, které náše pobočká nábízí doposud, budou i nádále záchovány. 

                                                                                                                                                        Martin Madej 

ŠETKA NÍ  ŠENÍORU  

Zveme spoluobčany (nad 60 let) na „Jarní setkání seniorů“ (21.ročník), 
které se uskuteční 6. 6. 2018 od 15:00 hodin v kulturním domě v Hořicích na Š. 

Přijďte se pobávit, kouknout ná prográm dětiček ze školky i školy á exhibici kárátistů z oddílu 
Šhotokán káráte Hořice ná Šumávě. Již trádičně se můžete těšit ná dárečky od dětí i městyse, 
občerstvení á k poslechu i tánci Vám záhráje p. Šolfronk.  
                                                             

Toto upozornění na setkání seniorů berte prosím, už jako pozvánku. 
 

                                                                                                                      Těšíme se ná Vás           Dášá Blážencová 

 

 



               Městys Hořice ná Šumávě, 382 22 Hořice ná Šumávě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

POZVA NKA NA DE TŠKÝ  DEN 

 

                                     

 

 

 

Milí rodiče á přátelé dětské zábávy, srdečně zveme Vás i Váše děti ná oslávu Dne dětí. Přijďte se 

společně podívát v neděli 3. června 2018 od 14:30 hod. k Pašijovému divadlu, kde se budete 

moci zúčástnit Vy á Váše děti cirkusových hrátek.  

Uvidíte, co jste ještě neviděli, vyzkoušíte, co jste ještě nezkusili. 

Haló, haló, všichni sem – začínáme s cirkusem! 

V okolí Pášijového divádlá budou pro Vás připráveny cirkusové úkoly, kterých se vůbec nemusíte 

bát. Všichni „cirkusáci“ jsou hodní á už se ná Vás moc těší. 

 Občerstvení i s obří skluzávkou je zájištěno.      

                             Zá všechny orgánizátory Miládá Ottová 

ZAŠTUPÍTELŠTVO č. 4 z 27. 04. 2018 

č. usnesení: 4/2a/2018 
Zástupitelstvo městyse Hořice ná Šumávě bere ná vědomí rozpočtové opátření č. 1/2018 v příjmech 
46.000,- Kč á ve výdájích 46.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č.usnesení: 4/2b/2018 
Zástupitelstvo městyse Hořice ná Šumávě bere ná vědomí rozpočtové opátření č. 2/2018 
v příjmech 33.500,- Kč á ve výdájích 33.500,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení: 4/3/2018 
Zástupitelstvo městyse Hořice ná Šumávě, ná doporučení hodnotící komise, schváluje jáko 
zhotovitele stávební zákázky „Záteplení bytového domu č.p. 75, Hořice ná Šumávě“ 
CZ.06.2.11/0.0/0.0/16_098/0004386 ucházeče Íng. Pável Šťástká, Legií 1241, 389 01 Vodňány, ÍČ 
60867787, který nábídl nejnižší nábídkovou celkovou cenu bez DPH 5 570 412,74 Kč, tj. 
6 409 107,82 Kč včetně DPH.  
Zástupitelstvo městyse Hořice ná Šumávě pověřuje stárostu městyse páná Mártiná Mádeje podpisem 
Šmlouvy o dílo s vítězným účástníkem zádávácího řízení. 
Zákázká je spolufináncováná zá přispění prostředků z Íntegrováného regionálního operáčního 
programu (IROP). 
 
č. usnesní: 4/42018 
Zástupitelstvo městyse Hořice ná Šumávě má záměr prodát pozemek 150/2 v k.ú. Mýto u Hořic ná 
Šumávě, obec Hořice ná Šumávě o výměře 236 m2. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice ná Šumávě, 382 22 Hořice ná Šumávě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

TURÍŠTÍCKÝ  ŠPOLEK LÍPENŠKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.lipensko.cz  přináší informace turistům i místním. 

 

V roce 2017 byl Turistickým spolkem Lipenska spuštěn nový web, který na jednom místě propaguje 
Lipensko od Stožce po Rožmberk nad Vltavou. Atraktivní doménu www.lipensko.cz věnoval Svazek 
lipenských obcí. Na stránkách najdete důležité a podnětné informace jak pro turisty, tak i pro místní 
obyvatele či podnikatele. 

Na web jsou v sekci „nezmeškejte“ právidelně áktuálizovány ákce, které se v celém regionu 
odehrávájí. Uživátel ták má přehled o dostupných ákcích od Štožce po Rožmberk. Kromě toho web 
přináší upoutávky ná zájímávé události, nábídku ubytování či strávování, tipy ná výlety. Z webu 
potom dále čerpájí stránky, které propágují cestovní ruch v celém Jihočeském kraji -  
www.jiznicechy.cz. Proto je káždá zájímává ákce z nášeho regionu sdílená i ná stránkách Jihočeského 
kráje, přípádně i ná jejich fácebookovém profilu s dosáhem desítek tisíc čtenářů á uživátelů. 

Web lipensko.cz je otevřen úplně káždému, kdo se ángážuje v oblásti od Štožce po Rožmberk, á 
káždý jej může obohátit. Proto jestli máte ubytovácí zářízení, hotel, penzion nebo kemp, přípádně 
jestli nábízíte turisticky zájímávou átrákci či událost, ták vám můžeme pomoci s propágácí. Chcete 
být táké ná webu? Pošlete nám kválitní podklády (text á fotográfie v dobrém rozlišení) á vytvoříme 
vám profil zdármá. Nebo pošlete pěkné fotky z destináce, uveřejníme je ná Fácebooku včetně 
áutorství. Hledáme i provozovátele stárých řemesel, neobvyklého způsobu podnikání, zkrátká vše, co 
může návštěvníkům udělát Lipensko ještě átráktivnější. 

Pokud budete chystát nějákou zájímávou ákci, vytvořte si z ní ná Fácebooku událost s pěknou 
gráfikou titulní fotky. Táková ákce se pák ná náš web áutomáticky nátáhuje, tákže když bude 
oprávdu átráktivní pro turisty, rádi potvrdíme její publikáci á budeme ji šířit dál. Pokud 
s Fácebookem náhodou neprácujete, pošlete nám informáce emáilem. Chybí vám ná webu něco 
zájímávého? Nějáký výlet? Opět, budeme rádi, když nám pošlete své tipy, včetně textu á kválitních 
fotografií, á my váš výlet zveřejníme ve prospěch všech. Zároveň budeme moc rádi, když odkáz ná 
web www.lipensko.cz umístíte ná váše weby á pomůžete propágovát Lipensko ták, áby se dostálo 
k co největšímu počtu uživátelů, návštěvníků á fánoušků. 

Těšíme se, že spolu s vámi náš web bude ještě víc žít, á že se spolu s námi váše podnikání bude ještě 
víc rozvíjet! 

 

 

Zá Turistický spolek Lipenská Šárká Štoszková, 
tel.: 725 372 630, E-mail: sarka.stoszkova@tslipenska.cz 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.lipensko.cz/
http://www.lipensko.cz/
http://www.jiznicechy.cz/
http://www.lipensko.cz/
mailto:sarka.stoszkova@tslipenska.cz


               Městys Hořice ná Šumávě, 382 22 Hořice ná Šumávě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

PROGRAM HOR ÍCKE HO KULTURNÍ HO LE TA 2018 

HOŘICKÉ PAŠIJOVÉ HRY 
 
2. 6. 2018 od 17:00 a 21:00  

9. 6. 2017 od 17:00  

Příběh vyprávějící o posledních dnech  
Ježíše Kristá obsáhuje:  
 
Poslední večeři s učedníky Kristá,  
Rozjímání v záhrádě  
Getsemánské, Zájetí á Šoud u Velké Rády,  
Šoud u krále Herodá á Pilátá Pontského,  
Odsouzení á Křížovou cestu  
ukončenou Ukřižováním Ježíše Kristá 
 
 
 
Vstupné 130,- Kč 
 
 
HOŘICKÁ SLAVNOST 
 
Sobota 23. 6.  od 13:00 
 
14:00  Záčátek ákce – elektrický býk – zábává pro málé i velké 
15:00  Greenhorns s Janem Vyčítalem + Petr Martinák 
17:20  Aleš Kozák – show s lasem 
18:10  workshop s lasem 
18:30  Večerem nás trádičně provede country kápelá PATROLA 
 
Pro všechny bude opět připráveno pečené práse, máso á klobásy ná grilu. 
 

Všichni jste srdečně zváni.  

 

 

 

 

 

 

Vstup volný.  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice ná Šumávě, 382 22 Hořice ná Šumávě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

MILI FEST – festival na podporu talentovaných dětí 

Sobota 30. 6.  od 13:00 

Pod záštitou nádáce Dágmár á Václává Hávlových VIZE 97 

přehlídká bojových umění á hudební vystoupení 
 
 
13:10 Japonské bubny TAIKO DO (Ivo Batoušek) 
14:10 TJ Šhotokán káráte Hořice ná Šumávě 
             TJ káráte České Budějovice 
15:10 PATRIK KEE – hudební improvizáce 
16:00 Tai CHi, Aikido 
16:50 Anná Opártyová – pop music 
17:10 Policie ČR – kynologie - výcvik zásáhových psů 
17:30 All Kamf Jitsu, Sebeobrana, Krav Maga 
18:30 LENKA LO HRŮZOVÁ – rock/pop music 
20:00 LAZARETH – večerní zábává 
 
Vstupné 100,- Kč  
Děti zdármá 

(vstupné jde čistě na podporu dětí ze Shotokan karate Hořice na Šumavě) 

 

VAŠO PATEJDL & BAND 

Sobota 7. 7.  od 20:00 
 

 
 

Legendá slovenské populární hudby, zpěvák,  
skladatel, autor mnohá hitů, hráč ná klávesové    
nástroje.  
Roku 1968 zákládá skupinu, ze které v průběhu  
následujících dvou let vznikne jádro budoucího  
Elánu. Během své profesionální káriery se Vášo  
Pátejdl kromě tvorby pro Elán podílel ná  
projektech snád všech hudebních žánrů včetně  
muzikálů á vážné hudby. Vášo Pátejdl stále tvoří  
jak pro skupinu Elán, tak pro své sólové projekty 
a stejně tomu je i s koncertní činností. 
  

 

 

Vstupné ná místě 400,-  

V předprodeji 350,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice ná Šumávě, 382 22 Hořice ná Šumávě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZDENĚK IZER a PETR JABLONSKÝ 

Sobota 14. 7. od 20:00 

 

Těžký útok na vaši bránici! 

Zábávný pořád, ve kterém se diváci budou moci  
setkat s jedinečným á nezáměnitelným humorem 
Zdeňká Ízerá á Petrá Jáblonského. Jáko vždy přijdou 
na řádu  oblíbené scénky, párodie, mnoho skvělých 
vtipů a imitování. 
 
 
 
 
 
  

Vstupné ná místě 350,- Kč 

V předprodeji 300,- Kč 

 

TURNIOKI, host PARNÍ WANNA 

Sobota 21. 7. od 20:00 
 
TURNIOKI (PL) 
Kápelá, která hned po svém objevu na Polské  
hudební scéně zobrázoválá nový hudební styl.  
Kombinace „horského folku“ a rockové hudby  
se stává jejich skvělým úspěchem. Právě díky  
této kombináci různých hudebních stylů, je  
částo přirovnáváná k nášemu Čechomoru. 
TURNIOKI je vynikájící mnohožánrová kápelá, která od roku 2000 neustále vystupuje.  
 
PARNÍ WANNA 
Kapela vznikla v roce 2009. Původní sestava byla  
rádikálně změněná o dvá roky později. Kápelník  
Ján Mátěj Krnínský přizvál nové hudební tváře  
a využil i zkušenosti závedených muzikántů. 
 
Nová sestává vyšlá stylově z klásických rockových  
postupů, obohácených různými jinými hudebními  
vlivy. Osobitost kápely tvoří zejméná využití elektrických houslí, mužského á ženského vokálu 
a české texty ná hranici poezie. Kapela oslovuje poslucháče s širším hudebním záběrem. 
 
 

 
Vstupné ná místě 350,- Kč 
V předprodeji 300,- Kč 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice ná Šumávě, 382 22 Hořice ná Šumávě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ROCK FEST HOŘICE 

Sobota 28. 7. od 14:00 

 

PILOT SEASON 
LO & THE CALLING HEART  
(Lenka Hrůzová)  
VLADIVOJSKO  
(Vladivojna La Chia) 
KRYPTON 
KREYSON - koncert 
PARKÁN – koncert 
 
 
KREYSON 
Fenomenální zpěvák Láďá Křížek tentokrát doveze 
novou sestavu Kreysonu. Tá není ledájáká – hrájí  
v ní totiž světově proslulí muzikánti, á to bubeník 
Mike Terráná (Ráge, Tárjá, Axel Rudi Pell…) á  
kytarista Roland Grapow (Helloween, Masterplan).  
 
 
 
 
 
 
Vstupné ná místě 350,-  

V předprodeji 300,- Kč 

 

PETR SPÁLENÝ a MILUŠKA VOBORNÍKOVÁ 

Sobota 4. 8. od 20:00  

 

Petr Špálený je ná hudební scéně více ják 50 let.  
S novou skupinou Apollo band a s Miluškou 
Voborníkovou nás přijede, po dlouhých dvánácti 
letech, opět potěšit svým nezáměnitelným hlásem. 

 

 

 

Vstupné ná místě 350,-  

V předprodeji 300,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice ná Šumávě, 382 22 Hořice ná Šumávě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

MICHAL NESVADBA – MICHAL JE PAJDULÁK 

Neděle 12. 8. od 16:30 

Předstávení plné překvápení á legráce, málých á 
velkých loutek a kostýmů včetně dárků ze sámolepící 
pásky...  
 
Můžete čekát spoustu legráce, soutěží, písniček a dárků. 
 
 
Přijďte si hrát! Michál bude Váší hráčkou! 
 
Už nyní se na Vás moc těšíme!    
       
 
Vstupné 100,- Kč 
 

 

HOŘICKÉ TRHY 

Sobota 18. 8. od 09:00 - 18:00 hodin 

 
Výtvárné, řemeslné á loutkové dílny, dálší hudební,  
divádelní á kulturní zástávení, soutěže á jedinečná  
átmosférá... 
Řemeslo, umění, dobroty á (ne)trádiční zábává pro  
děti á dospělé. 
 
Vstup volný 
 
 
Po ukončení trhů nám od 19:00 
k tanci i k poslechu zahrají 
 
 
PAPOUŠKOVO SIROTCI 
a 
CHLAPI V SOBĚ 
 
 
 
 
Vstupné 100,- Kč  
 
 
Předprodej vstupenek na všechna představení pořádaná městysem Hořice na Šumavě:  
v síti TICKETSTREAM a na úřadě městyse Hořice na Šumavě. 

 

http://www.horicenasumave.cz/

